te fuerit absolutus, ut fiat deinceps de carnali copula Spirituale conjugium.

Si quæras, *an filius Sacerdotis Græci ex uxore genitus, licitè promoveatur inter Latinos?* id constare ex rescripto Innocentii III. ad Archerontinum Episcopum in c. *Cum olim 6. h. t.* cum enim Canonici Anglorienses Cantorem Tricariensem sibi elegissent in Pastorem, & videretur electioni, cæteroque legitime obflare, quòd dictus Cantor esset genitus ex Patre Græco, qui constitutus in minoribus, juxta ritum Græcorum Uxorem duxit, ac cum ex legitima uxore suscepit in Sacerdotio: respondit Pontifex: *Nos igitur attendentes, quòd Orientalis Ecclesia votum continentie non admittit, quoniam Orientales in minoribus ordinibus contrahunt, & in superioribus utuntur matrimonio jam contracto: mandamus, quatenus nisi pro eo, quòd inter Latinos Græci hujusmodi conversantur, regionis consuetudo repugnet, si aliud Canonicum non resistat, ad confirmationem, & consecrationem ejusdem sine dubitatione procedas.*

ARTICVLVS V.

An Clericus conjugatus gaudeat privilegio Clericali?

Clericale privilegium duplex est, *fori, & canonis*; de illo egimus l. 1. tit. 2. de *Constitut.* & l. 2. tit. 2. de *foro competente*; de altero dicemus infra; quibus positus *questio est. 1. an Clericus conjugatus, solum in minoribus constitutus, gaudeat privilegio Clericali?* 32. negativè ex c. *Joannes, 7. h. t.* ubi Innocentius III. ad dictam quæstionem respondens ait: *cum Clericus conjugatus, etiam si tonsuram ferat, non possit privilegio Clericali gaudere, si beneficiatus non sit & c.* Ex quo textu sequitur. 1. privilegio Clericali de jure non gaudere Clericum conjugatum non beneficiatum. 2. Clericos conjugatos non posse compelli ad ferendam tonsuram, nisi velint privilegio Clericali gaudere, ut etiam colligitur ex c. 10. & *fin.* 3. si quis in minoribus constitutus, statum incompatibilem cum Clericali in re assumpsit, v. g. Laicalem, vel militarem, eo ipso ceteri tacitè renuntiasse statui Clericali, nec recuperare beneficia priora, vel Clericorù privilegia, licet habitum, & tonsuram reassumat, ut notat Barbof. in dict. c. *fin. n. 3.*

Quæ-

55 *Quæstio est. 2. an Clerici in minoribus constituti gaudeant Clericali privilegio in suis saltem bonis, si relicto habitu, & tonsura, ductâque Uxore, habitum Clericalem reassumant, ut declinent jurisdictionem secularem? vel si etiam ductâ uxore habitum nunquam deposuerunt?*

56 *Item statuitur in c. Vnic. h. t. in 6. ubi Bonifacius VIII. sic loquitur: Clerici, qui cum unicis, & virginibus contraxerunt (si tonsuram & vestes deferant Clericales) privilegium retineant Canonis ab Innocentio Papa II. præcessore nostro editi in favorem totius ordinis Clericalis. Et cum (juxta Parisiense Concilium) nullus Clericis distringi, aut condemnari debeat à judice seculari: præsentem declaramus edito, hujusmodi Clericos conjugatos pro commissis ab eis excessibus, vel delictis, trahi non posse criminaliter, aut civiliter ad iudicium seculare: nec ab ipsis secularibus iudicibus eos debere personaliter, vel etiam pecunialiter (ne per unam viam concedatur eisdem iudicibus, quod per aliam denegatur) ullatenus condemnari. In ceteris autem vel nisi (ut præmittitur) tonsurâ, vel vestes ferant Clericales, etiam in præmissis eos gaudere volumus privilegio Clericali.*